
COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 243.315,13R$    211.586,92R$     29.622,13R$    29.622,13R$    29.622,13R$     -R$    10/02/2024 19/01/2024

Fevereiro 245.033,38R$    209.847,85R$     29.378,67R$    29.378,67R$    29.378,67R$     -R$    10/03/2024 23/02/2024

Março 246.734,67R$    206.873,88R$     28.962,37R$    28.962,37R$    28.962,37R$     -R$    10/04/2024 18/03/2024

Abril 267.207,45R$    224.052,78R$     31.367,40R$    31.367,40R$    31.367,40R$     -R$    10/05/2024 30/04/2024

Maio 260.303,37R$    208.659,39R$     29.212,32R$    29.212,32R$    29.212,32R$     -R$    10/06/2024 27/05/2024

Junho 283.304,88R$    213.612,39R$     29.905,74R$    29.905,74R$    29.905,74R$     -R$    10/07/2024 27/06/2024

Julho 273.644,95R$    200.134,19R$     28.018,80R$    28.018,80R$    28.018,80R$     -R$    10/08/2024 31/07/2024

Agosto 264.337,35R$    200.415,99R$     28.058,26R$    28.058,26R$    28.058,26R$     -R$    10/09/2024 30/08/2024

Setembro 290.675,70R$    200.416,59R$     28.058,34R$    28.058,34R$    28.058,34R$     -R$    10/10/2024 30/09/2024

Outubro 261.185,09R$    200.416,59R$     28.058,34R$    28.058,34R$    28.058,34R$     -R$    10/11/2024 31/10/2024

Novembro 260.251,36R$    200.416,59R$     28.058,34R$    28.058,34R$    28.058,34R$     -R$    10/12/2024 29/11/2024

Dezembro 265.378,10R$    200.416,59R$     28.058,34R$    28.058,34R$    28.058,34R$     -R$    10/01/2025 30/12/2024

13° Salário 232.955,11R$    203.493,17R$     28.489,06R$    28.489,06R$    28.489,06R$     -R$    10/12/2024 17/12/2024

TOTAL 3.394.326,54R$    2.680.342,92R$    375.248,11R$    375.248,11R$    375.248,11R$    

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DA ÁGUA PRETA

DATA DO REPASSE (6)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 018, de 30 de junho de 2022

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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BASE BRUTA PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 243.315,13R$        211.586,92R$              50.780,82R$             50.780,82R$                -R$                               50.780,82R$                -R$                       10/02/2024 19/01/2024

Fevereiro 245.033,38R$        209.847,85R$              50.363,44R$             50.363,44R$                -R$                               50.363,44R$                -R$                       10/03/2024 23/02/2024

Março 246.734,67R$        206.873,88R$              49.649,76R$             49.649,76R$                -R$                               49.649,76R$                -R$                       10/04/2024 18/03/2024

Abril 267.207,45R$        224.052,78R$              53.772,62R$             53.772,62R$                -R$                               53.772,62R$                -R$                       10/05/2024 30/04/2024

Maio 260.303,37R$        208.659,39R$              50.078,20R$             50.078,20R$                -R$                               50.078,20R$                -R$                       10/06/2024 27/05/2024

Junho 283.304,88R$        213.612,39R$              51.266,97R$             51.266,97R$                -R$                               51.266,97R$                -R$                       10/07/2024 27/06/2024

Julho 273.644,95R$        200.134,19R$              48.032,16R$             48.032,16R$                -R$                               48.032,16R$                -R$                       10/08/2024 31/07/2024

Agosto 264.337,35R$        200.415,99R$              48.099,80R$             48.099,80R$                -R$                               48.099,80R$                -R$                       10/09/2024 30/08/2024

Setembro 290.675,70R$        200.416,59R$              48.099,94R$             48.099,94R$                -R$                               48.099,94R$                -R$                       10/10/2024 30/09/2024

Outubro 261.185,09R$        200.416,59R$              48.099,94R$             48.099,94R$                -R$                               48.099,94R$                -R$                       10/11/2024 31/10/2024

Novembro 260.251,36R$        200.416,59R$              48.099,94R$             48.099,94R$                -R$                               48.099,94R$                -R$                       10/12/2024 29/11/2024

Dezembro 265.378,10R$        200.416,59R$              48.099,94R$             48.099,94R$                -R$                               48.099,94R$                -R$                       10/01/2025 30/12/2024

13° Salário 232.955,11R$        203.493,17R$              48.838,31R$             48.838,31R$                -R$                               48.838,31R$                -R$                       10/12/2024 13/12/2024

TOTAL 3.394.326,54R$    2.680.342,92R$           643.281,84R$           643.281,84R$             -R$                              643.281,84R$             -R$                       

PREFEIRURA MUNICIPAL DA ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
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